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GİRİŞ 

Fusobacterium necrophorum, bakteri klasifikasyonunda sporsuz, anaero
bik, Gram negatif çomak biçimli mikroorganizma grubunun Bacteriodaceae fa
milyasında yer alan Gram negatif, hareketsiz, obligat anaerob ve pleomorfik 
bir bakteridir (1, 2, 6, 10, 1 1). Uzun yıllardan beri insan ve hayvanlar için pa
tojen olduğu bilinmektedir (6). Bu mikroorganizma insan ve hayvanıann 
ürogenital ve gastrointestinal sistemleri ile oral kavitelerinde nonnal florada 
bulunmakta ve bu sistemlerden sıklıkla izole edilmektedir (1, 3, 4, 6). 
F .necrophorum sığır ve koyunlarda karaciğer apseleri, çeşitli hayvanlarda foot 
rot, buzağı difterisi ve ağız boşluğunda nekrotik lezyonlara neden olmaktadır 
(1, 5, 6, 7, 8, 9). F. necrophorum'un orijinal olarak primer bir infeksiyana 
gerek duyan sekonder etken olduğu ve çeşitli infeksiyonlar, yaralanmalar veya 
predispoze faktörlerin varlığında infeksiyon oluşturduğu bilinmektedir (3, 6). 
Bu şekilde etken lokalize nekrotik lezyonlara ya da kan yoluyla iç organıara 
taşınarak bu organlarda (Akciğer, karaciğer vb.) nekroz ve apselere neden ol
maktadır (1, 3, 6).Bu infeksi yonlardan ya tek başına saf kültür halinde ya da 
Actinomyces pyogenes. Staph. aureus, Streptoccus spp. ve Bacteroides türleri 
ile birlikte izole edilmektedir (6, 8, 9). F. necrophorum'un çeşitli evcil hay
vanlarda gerek primer ve gerekse sekonder olarak katıldığı infeksi yonlar bildi
rilmesi nedeniyle (6, 7, 8, 9) bu çalışmada F. necrophorum'dan ileri gelen ve 
kuzularda ölümlere neden olan infeksiyon incelenmiştir. 
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MATERYAL VE METOD 

Patolojik Materyal : Kars hi Arpaçay ilçesine bağlı Melik köyünde 80 
başlık yeni doğan kuzulann 20 tanesinin ı o günlük süre içinde öldüğü belir
lendi. Olen 20'sine ait alınan karaciğer ve akciğerdeki apseler çalışma materya
lini oluşturmuştur. 

Bakteriyolajik Yoklama : Alınan örneklerden sürme preparatlar 
hazırlananak Gram ve Tüberküloz boyan1a metoduyla boyandı. Daha sonra 
örneklerden %7 koyun kanlı agar, nutrient agar, Mcconkey agar, buyyon ve 
serumlu buyyona ekimler yapıldı. Yapılan ekimler aerob,% 10 C02'li (Anae
robik jar, 2.5 lt. Merck, Anserocult C kit'i) ve anaerob (Anaerobik Jar, 2.5 lt. 
Merck, Anaerocult A kit'i) ortamda 37° C'de 72 saat inkübe edildi. 
İnkübasyon süresi sonunda, aerob ve %10 CO?'li ortamlarda inkübe edilen be
siyerlerinde herhangi bir üreme olmadı. An aerob olarak inkübe edilen ortamda 
bu süre sonunda saf bir üreme gözlendi. Saf olarak üreyen bakterilerin mak
roskopik ve mikroskopik özellikleri, üreme karakterleri ve hareket özellikleri 
incelendi. Katalaz, üreaz, indol ve nitrat testleri için klasik yöntemler uygu
landı. Mikroorganizmanın glikoz, maltoz, fruktoz, levuloz, mannoz, eskülin 
gibi şekeriere etkisi incelendi. izole ve identifiye edilen F.necrophorum'un 
çeşitli antibiyotiklere olan duyarlılığı saptandı. 

BULGULAR VE TARTIŞMA 

Klinik Bulgular : Alınan anemnezde hayvaniann ı haftalık iken hasta
lannlaya başladıklan ve hastalığın solunum güçlüğü, iştahsızlık, ateş, gözlerde 
şişlik, sulanma ve yapışma ve zayıflık gibi klinik belirtiler gösterdikleri, daha 
sonra bu hayvaniann öldükleri, bazı hayvanlarda ise hastalığın sonuna doğru 
fena kokulu bir ishal gözlendiği saptandı. Hastalığın klinik olarak ı hafta 
kadar sürdüğü ve ölüm q_ranının %25 olduğu belirlendi. . 

Otopsi Bulguları : Olen ve otopsisi yapılan kuzulardaki otopsi bulgulan 
karaciğer ve akciğerde apse odaklan, enteritis, perikartda fibrin kitleleri ve 
akciğerierin kaburgalara yapışmalarıydı. Dalak ve böbrekler normal 
görünüşteydi. Akciğer ve karaciğerdeki apselerin kapsulalan ince ve içieri 
fluktuandı. 

Bakteriyolojik Yoklama Sonuçları : Ölen ve otopsisi yapılan hay
vaniann akciğer ve karaciğerlerindeki apselerin yapılan bakteriyolajik yokla
malannda saf kültür olarak F. necrophorum izole edildi. Aerob ve %ı O C02'1i 
ortamda inkübe edilen besiyerlerinde herhangi bir üreme gözlenmedi. Mik
roorganizma kanlı agar üzerinde saf ve yoğun bir üreme gösterdi. Organizma 
kanlı agar üzerinde nonhemolitik, gri beyaz renkli, 3-4 mm, çaplı, kenarları 
çentikli mat kolonller oluşturdu. Kolonllerin Gram boyama ile yapılan mikros
kopik incelemesinde küçük kokoid ve flamentöz tarzda zincirler oluşturan 
Gran1 negatif etkenler gözlendi. Sıvı kültürlerden yapılan hareket muayenesin-
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de hareket saptanmadı. Etken Mcconkey agar ve normal buyyonda üremedi. 
Mikroorganizma serumlu buyyonda homojen bir bulanıklık oluşturdu ve tüpün 
dibinde kirli beyaz bir t~mu meydana getirdi. Nitrat, katalaz, MR, VP testleri 
negatif olarak saptandı. Indol ve H2 S testleri pozitif olarak belirlendi. 

Mikroorganizmanın glikoz, levuloz, fruktoz, maltoz ve eskilline olan etkisi 
negatif olarak belirlendi. Izole edilen mikroorganizmanın tüm özellikleri Moore 
ve ark. (ll) tarafından F. necrophorum için bildirilen fenotipik karakteriere 
uygunluk gösterdi. F. necrophorum yapılan antibiyogram testinde ampisilin, 
tetrasiklin, penisilin ve kloramfenikole duyarlı, neomisin, streptomisin, kana
misin ve tetrasikline dirençli bulundu. 

Bu çalışmada bildirilen vak'alann ilk başvurusunda yapılan otopside kara
ciğer ve akciğerdeki apselerin varlığı ilk olarak Actinomyces pyogenes, Staph. 
aureus vb. gibi irin yapan lokal infeksiyanları akla getirdi. Bu apse 
içeriklerinden hazırlanan sürme preparatlardan yapılan Gram boyan1ada saf 
olarak Gram negatif flan1entöz yapıda ve tek tek bakterilerin görülmesi üzerine 
F.necrophorum infeksiyonu üzerinde duruldu. Yapılan ekimlerin aerobik, 
%1 O C021i anaerobik olarak inkübe edilınesi ve bu ortamlardan yalnızca anae
rob olarak inkübe edilen ortan1da saf ve yoğun bir üreme görülmesi ve bu mik
roorganizmanın özelliklerinin incelenı:ı:1esi sonunda infeksiyonun F. necropho
rum'dan ileri geldiğini kesinleştirdi. Olen hayvaniann yapılan otopsilerinde 
akciğer ve karaciğerdeki apseler dışında makroskopik bir lezyona rastlanmadı. 
Evcil hayvanlarda F.necrophorum'dan ileri gelen infeksi yonlar uzun yıllardan 
beri bilinmektedir. Bunlann başında karaciğer apseleri, piyeten, ve buzağı dif
terisi gelmektedir. Ayrıca çeşitli infeksiyonlar, yaralanmalar ve predispoze 
faktörlerin varlığında sekonder infeksiyon olarak da ortaya çıkmaktadır. Bu in
feksiyonlarda klinik seyir ve ölüm oranı hayvanların direncine, yaşına ve 
çevresel koşullara göre değişmektedir. Bu araştırmada yeni doğan kuzularda 
gözlenen bu infeksiyon stres faktörlerine bağlı olarak veya etkenin göbek kor
donundan girerek portal ven aracılığıyla iç organiara ulaşması şeklinde meyda
na gelmiş olabilir. Daha geniş kapsamlı bir çalışmayla koyun ve sığırlardaki 
karaciğer apselerinden etken İzolasyonu ve F.necrophorum infeksiyoruannın 
saptanmasında yarar görülmektedir. 

ÖZET 

Seksen başlık bir kuzu sürüsünde 20 tanesinin ölümüne neden olan bir Fu
sobacterium necrophorum infeksiyonu belirlendi. Klinik olarak iştahsızlık, 
halsizlik, ısı artışı, solunum güçlüğü ve ishal saptandı. Otopside karaciğer ve 
akciğerde içi irin dolu apseler gözlendi. Apselerin bakteriyolajik yoklama
lannda Fusobacterium necrophorum saf olarak izole edildi. 

SUMMARY 

FUSOBACIERIUM NECROPHORUM INFECfiON IN LAMBS 
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A Fusobacterium necrophorum infection which caused to death of 20 
lam bs of the flock consisting of 80 lam bs w as detennined. Anorexia, depres
si on, rise of fever, dyspnoea and diarrhea were detennined clinically. At nec
ropsy, abscess were observed in lungs and livers. In bacteriological examina
tion of abcess, 20 Fusobacteriuın necrophorum strains were isolated purely. 
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